
1

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELLA U.O.C SUPPORTO AREA ACQUISTI E LOGISTICA
##numero_data## 

Oggetto: ACP3289PN Procedura Negoziata Telematica per l’affidamento mediante Accordo Quadro della 
fornitura di dispositivi medici infungibili per Anestesia e Rianimazione per le necessità degli Enti del 
SSR – Gara n. 9477661 AOU delle Marche – Adesione

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

VISTA l’attestazione del Direttore f.f. U.O.C. Supporto Area Contabilità Bilancio e Finanza e del Direttore  

della U.O.C. Controllo di Gestione dell’AST di Ascoli Piceno;

DETERMINA

1. Di prendere atto che con determina del Direttore Generale A.O.U. delle Marche n. 119 del 22/02/2024 
veniva disposta l’aggiudicazione della procedura negoziata telematica ai sensi dell’art. 76, comma 2 lettera 
b) del D.lgs 36/2023, suddivisa in 8 lotti, finalizzata alla stipula di Accordi Quadro con unico operatore (art. 
59 comma 3 del D.lgs. 36/2023), per la fornitura di dispositivi medici infungibili per anestesia e 
rianimazione per le necessità degli Enti del SSR – gara n. 9477661.

2. Di dare atto che con nota pervenuta al protocollo di questa AST di Ascoli Piceno n. 42314 del 17/05/2024, 
la Dott.ssa Simona Coppari, Direttore S.O. Affidamento Contratti Pubblici dell’Azienda Ospedaliera 
Universitaria delle Marche, ha provveduto a comunicare l’avvenuta stipula degli Accordi Quadro, 
trasmettendo altresì tutta la documentazione necessaria per l’adesione alla procedura in oggetto e avvio 
della stessa.

3. Di dare atto che l’adesione agli Accordi Quadro, nel periodo di validità degli stessi, avverrà mediante la 
stipula dei relativi contratti attuativi, nella forma degli ordinativi di fornitura, secondo le modalità descritte 
nel disciplinare di gara.

4. Di procedere per le motivazioni riportate nel documento istruttorio, all’adesione e alla sottoscrizione dei 
contratti attuativi in relazione al fabbisogno inoltrato da questa AST di Ascoli Piceno con nota protocollo n. 
93146 dell’08/11/2023, per una durata pari a 48 mesi decorrenti dal giorno dell’invio del primo ordinativo 
di fornitura.

5. Di stabilire, che l’importo complessivo presunto della fornitura comprese le opzioni esercitabili da parte di 
questa AST, è pari ad € 572.076,20  I.V.A. esclusa, importo totale fornitura € 654.165,20 I.V.A. inclusa.

6. Di nomina Responsabile Unico del Progetto in fase di esecuzione la Dott.ssa Erminia Di Michele 
collaboratore amministrativo della U.O.C. Acquisti e Logistica e come, Direttore dell’Esecuzione del 
contratto la Dott.ssa Giovanna Acciarri Dirigente Farmacista del Servizio Farmacia Ospedaliera, coadiuvata 
dagli assistenti amministrativi della Farmacia da nominare in fase di ordinativi e liquidazione fatture.

7. Di dare atto che la procedura in oggetto, è inserita nella programmazione triennale degli Acquisti di Beni e 
servizi 2024/2026 di questa azienda approvata con determina n. 89/AST del 24/04/2024 ai sensi dell’art. 
37 comma 3, con CUI: F02500670449202400020.



2

8. Di dare atto che il quadro economico relativo alla AST di Ascoli Piceno, dato dalla stima della spesa 
massima complessiva, risulta essere:

QUADRO ECONOMICO
Importo aggiudicato AST di Ascoli Piceno € 244.030,00
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € - A

Totale A € 244.030,00
Somme a disposizione dell’Amministrazione

Imposta sul valore aggiunto I.V.A. 22% € 30.608,60
Imposta sul valore aggiunto I.V.A. 5% € 5.245,00
Oneri per pubblicità € - 
Contributo Anac € - 
Incentivi per funzioni tecniche art. 45 D.Lgs 36/2023 da 
riconoscere alla AOU delle Marche per fase di Affidamento della 
procedura di gara

€ 1.240,00

Incentivi per funzioni tecniche art. 45 D.Lgs 36/2023 per la fase di 
esecuzione

€ 1.586,20

Totale B € 38.679,80

B

Totale (A+B) € 282.709,80
Opzioni previste

Opzione aumento fabbisogno massimo 50% art. 120 comma 1 lett. 
a)

€ 126.500,00

Opzione proroga contrattuale di 24 mesi art. 120 comma 10; € 126.500,00
Opzioni aumento quantitativi del 50% sulla proroga contrattuale 
art. 120 comma 1 lett. a);

€ 63.250,00

Opzione economie di gara art. 120 comma 1 lett. a); € 8.970,00
Imposta sul valore aggiunto I.V.A. 22% € 38.790,40
Imposta sul valore aggiunto I.V.A. 5% € 7.445,00

C

Totale C € 371.455,40
Valore  dell’appalto (A+B+C) I.V.A. esclusa € 572.076,20

Valore dell’appalto al lordo dell’I.V.A. € 654.165,20

9. Di dare atto, che la spesa derivante dalla fornitura, sarà imputata ai competenti conti economici per 
l’esercizio 2024 limitatamente ad un importo pari ad € 47.058,03 (I.V.A inclusa) di cui € 2.826,20 per 
incentivi funzione tecniche e, per gli anni successivi 2025-2026-2027-2028 sarà posta a carico dei relativi 
budget che verranno assegnati, secondo quanto di seguito schematizzato:

Competenze Conto Economico e descrizione Importo (IVA inclusa) Rif. Aut/sub
2024 (01/08/24-
31/12/23)

0501130101 Acquisti di dispositivi  
medici 

€ 44.231,83 
 (€ 2.826,20 incentivi)

AV5FARM n. 7 sub. 
13

2025 0501130101 Acquisti di dispositivi  
medici € 106.156,40 AV5FARM n. 7 sub. 

13

2026 0501130101 Acquisti di dispositivi  
medici € 106.156,40 AV5FARM n. 7 sub. 

13

2027 0501130101 Acquisti di dispositivi  
medici € 106.156,40 AV5FARM n. 7 sub. 

13
2028 fino al 
331/07/2028

0501130101 Acquisti di dispositivi  
medici € 61.924,57 AV5FARM n. 7 sub. 

13

10. Di liquidare la somma di € 1.240,00 per incentivi funzioni tecniche ex art. 45 del D.Lgs n. 36/2023, per i 
compiti svolti in fase di progettazione e affidamento della procedura da parte dell’AOU delle Marche Ente 
capofila, svolta in unione d’acquisto, come da richiesta inoltrata dallo stesso Ente e protocollata dalla 
nostra AST di Ascoli Piceno con n. 46476 del 23/05/2024. 

11. Di accantonare la somma di € 1.586,20 da riconoscere per la sola fase di esecuzione, per incentivi 
funzioni tecniche ex art. 45 D. Lgs 36/2023 e All.I.10, con riserva di assegnazione della quota e riparto 
della stessa, in relazione alle percentuali previste per le figure professionali che hanno collaborato al 



3

recepimento ed all’esecuzione della presente procedura, indicate con successivo provvedimento, sulla 
base di quando verrà definito nell’apposito Regolamento Aziendale.

12. Di attestare che la suddetta spesa verrà imputata all’anno in corso, nel bilancio di esercizio dell’AST di 
Ascoli Piceno anno 2024 per un importo pari ad € 47.058,03 (I.V.A. inclusa), rilevata nel Conto 
Economico n. 0501130101 di cui € 44.231,83 per i dispositivi e € 2.826,20   per incentivi funzioni 
tecniche. La spesa imputata all’anno 2024 è coerente ed economicamente compatibile con le disponibilità 
del budget provvisoriamente assegnato per l’anno 2024 ai sensi della DGR Marche 2074 del 29/12/2023, 
adottata dall’AST_AP con determina DG n. 7/AST_AP del 31/01/2024 e successiva rettifica. La parte 
residua sarà resa economicamente compatibile con le disponibilità economiche dei Budget che verranno 
assegnati per gli anni 2025-2026-2027-2028.

13. Di dare atto che ad oggi, non risultano attive Convenzioni CONSIP aventi ad oggetto dispositivi 
equivalenti con quelli oggetto della presente adesione e che non risultavo avviate, procedure di gara da 
parte della SUAM- Soggetto Aggregatore della Regione Marche.

14. Di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo ai sensi dell’art.4 della Legge 412/91 
e dell’art.39 della L.R.n.19/2022.

15. Di dichiarare che il presente atto è efficace dal giorno di pubblicazione nell’albo pretorio informatico 
dell’AST di Ascoli Piceno, ai sensi del comma 8 dell’art.39 della L.R. n.19/2022.

Il Dirigente 

              U.O.C. Supporto All’area Acquisti Logistica
                         (Dott. Pietrino Maurizi)

Documento informatico firmato digitalmente



4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 (U.O.C. Supporto Area Acquisti e Logistica)

L.R. n.19/2022 “Organizzazione del Servizio Sanitario Regionale” e sue successive regolamentazioni attuative, 
con particolare riferimento alla D.G.R.M n. 1718 del 19/12/2022, alla DGRM n. 1839 del 30/12/2022 ed alla 
DGRM n. 200 del 20/02/2023;

Decreto Legislativo n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici” di seguito Codice;

DGRM n.2074 del 29/12/2023 concernente l’autorizzazione agli Enti del SSR ed al DIRMT alla gestione 
provvisoria dei rispettivi bilanci economici preventivi per l’anno 2024;

DGRM n. 1461 del 22/12/2014 concernete l’individuazione quale soggetto aggregatore regionale il Servizio 
“Stazione unica Appaltante Marche” (SUAM);

Legge n. 488 del 23/12/1999 “Legge finanziaria 2000” e successive modifiche

Determina del Direttore Generale n.608/AST_AP del 26/07/2023 recante ad oggetto “Atti delegati UU.OO.CC. 
della AST di Ascoli Piceno. Provvedimenti.”

Determina del Direttore Generale n. 7/AST_AP del 31/01/2024 “Adozione del Bilancio Preventivo Economico 
anno 2024 e Pluriennale 2024-2026”. 

Determina del Direttore Generale n. 56/AST_AP dell’08/03/2024 “Determina n. 7/AST ASCOLI PICENO del 
31.01.2024 Adozione del Bilancio Preventivo Economico anno 2024 e Pluriennale 2024-2026”. Parziale 
Rettifica”.

Premesso che:

In sede di progettazione di gara, l'Azienda Ospedaliero Universitaria delle Marche, ha riscontrato che alcuni dei 
dispositivi oggetto del fabbisogno complessivo presentavano caratteristiche di unicità. Per verificare l’effettiva 
sussistenza della situazione di infungibilità, è stato quindi deciso, di pubblicare un avviso di consultazione 
preliminare di mercato, nella sezione Amministrazione Trasparente del sito aziendale e sulla Gazzetta 
dell’Unione Europea. L’esito dell’avviso ha confermando l’infungibilità dei dispositivi dei lotti riferiti al presente 
recepimento.

In data 08/11/2023 prot. 93146 l’Azienda Sanitaria Territoriale di Ascoli Piceno ha risposto alla richiesta 
inoltrata dall’AOU delle Marche prot 93649 del 31/10/2023 ad oggetto “3289- Fornitura di Dispositivi medici 
infungibili per Anestesia e Rianimazione – Richiesta delega e trasmissione quantitativi”, inviando la delega 
richiesta unitamente alla scheda fabbisogno, specificando i quantitativi suddivisi per lotto.

Pertanto, in relazione alla natura dei dispositivi medici richiesti è stata indetta con determina del Direttore 
Generale AOU delle Marche n. 956/DG in data 04/12/2023, ai sensi dell’art. 76 comma 2 lettera b) del D. Lgs 
36/2023, procedura negoziata telematica, per la fornitura di dispositivi medici infungibili per anestesia e 
rianimazione per le necessità degli Enti del SSR con relativo fabbisogno per ogni lotto specifico. La procedura 
è finalizzata alla stipula di contratti di Accordo Quadro con unico operatore economico senza riapertura del 
confronto competitivo, suddivisa in 8 lotti, per un periodo di 48 mesi (4 anni) con un importo presunto a base 
d’asta di € 981.280,00 netto I.V.A., escluse opzioni.

Con determina n. 119 del 22 febbraio 2024, l'AOU delle Marche ha aggiudicato la procedura de quo per un 
importo complessivo di € 956.054,00 I.V.A. esclusa (5%-22%). È stato utilizzato il criterio del minor prezzo ai 
sensi dell’art. 108 comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023, previa verifica della perfetta rispondenza dei prodotti 
offerti con le specifiche tecniche indicate nel capitolato speciale. 

Inoltre nella citata determina si stabiliva quanto segue:



5

- Di aggiudicare la procedura ai seguenti operatori economici:
Lotto Operatore economico Prezzo unitario offerto
1 Carbini Srl € 18,00
2 Teleflex Medical Srl € 24,95
3 Gada Italia Spa 3.1 € 75,00 – 3.2 € 110,00
4 B.Braun Milano Spa € 8,00
5 Cook Italia Srl € 110,00
6-7 Seda Spa con Socio Unico Lotto 6 € 200,00; lotto 7 € 

30,00
8 Ambu Srl € 200,00

- Durata della procedura 48 mesi, con le seguenti opzioni contrattuali:
o Opzioni variazione sui quantitativi in aumento o diminuzione massimo 50% sul fabbisogno 

stimato, art. 120 comma 1 lett. a);
o Opzione proroga contrattuale di 24 mesi art. 120 comma 10;
o Opzioni aumento quantitativi del 50% sull’importo della proroga contrattuale art. 120 comma 

1 lett. a);
o Opzione economie di gara art. 120 comma 1 lett. a);

il valore contrattuale aggiudicato per il totale degli Enti del SSR è pari ad € 956.054,00 I.V.A. esclusa, 
con un totale complessivo, incluso le opzioni – contributo Anac –incentivi funzioni tecniche, di € 
2.219.690,30 netto I.V.A (5-22%), e € 2.592.557,90 I.V.A. inclusa.

- Il valore aggiudicato per questa AST di Ascoli Piceno è pari ad € 244.030,00 I.V.A. esclusa, € 
279.883,60 I.V.A. inclusa, con un valore totale, incluse opzioni e incentivi funzioni tecniche di € 
572.076,20 I.V.A esclusa e € 654.165,20 I.V.A. inclusa.

Per una lettura più puntuale si rimanda al prospetto “allegato 1 – file riepilogativo fabbisogno aggiudicato AST 
di Ascoli Piceno”, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale.

Si prende atto che l’AOU delle Marche stipulerà i contratti di Accordo Quadro per ciascun lotto, per la durata di 
48 mesi, anche per nome e per conto degli Enti del SSR aderenti, gli stessi, durante il periodo di validità 
dell’Accordo Quadro emetteranno di volta in volta i relativi ordinativi di fornitura che avranno valore di 
contratto attuativo.

Si prende atto che in conformità all’art. 17 comma 5 del codice dei contratti pubblici, sono stati effettuati i 
controlli in capo agli aggiudicatari al fine di verificare i requisiti di partecipazione alla procedura di gara, svolti 
tramite il Fascicolo Virtuale dell’Operatore Economico (FVOE), si precisa che i controlli sono stati effettuati 
attraverso il FVOE 1.0 trattandosi di una procedura di gara avviata prima del 31/12/2023, nello stesso non 
sono compresi l’acquisizione del certificato di ottemperanza (ex art. 17 L. 68/1999) e della certificazione 
antimafia (D.lgs 159/2011), pertanto sono stati avviati i suddetti controlli mediante apposita richiesta agli Enti 
competenti.

Si precisa che l’AOU della Marche con protocollo 42314 del 17/05/2024 inviava la documentazione necessaria 
per il recepimento della procedura, conservata agli atti di questa Amministrazione.

Si dà atto che il responsabile del progetto in fase di esecuzione (RUP) è la Dott.ssa Erminia Di Michele 
Collaboratrice Amministrativa della U.O.C. Supporto all’Area Acquisti e Logistica. Il Direttore dell’esecuzione 
del contratto (DEC) è la Dott.ssa Giovanna Acciarri Dirigente Farmacista Servizio Farmacia Ospedaliera, 
affiancata da personale dipendete della farmacia come collaboratori semplici, i nominativi saranno dettagliati 
in fase di liquidazione incentivi funzioni tecniche.

Si precisa che la procedura in oggetto, è inserita nella programmazione triennale degli Acquisti di Beni e 
servizi 2024/2026 di questa azienda approvata con determina n. 89/AST del 24/04/2024 ai sensi dell’art. 37 
comma 3, con CUI: F02500670449202400020.



6

Alla data odierna non risultano attive convenzioni CONSIP, né altre convenzioni di SUAM o di altro soggetto 
aggregatore di riferimento, per prodotti comparabili con quelli oggetto della presente adesione.

COMPATIBILITÀ ECONOMICA

La spesa complessiva derivante dalla presente determina per gli anni 2024-2028, inclusa l’opzione di aumento 
dei quantitativi fino al 50%, è pari ad € 370.530,00 netto I.V.A., compreso I.V.A. € 424.625,60 e per gli 
esercizi di pertinenza, graverà sul Conto Economico 0501130101 “Acquisti di dispositivi medici” di seguito 
meglio dettagliato. La spesa risulta compatibile per l’anno 2024 con il Budget provvisorio assegnato con DGRM 
2074 del 29/12/2023, adottata dall’AST_AP con determina DG n. 7/AST_AP del 31/01/2024 e successiva 
rettifica. 
Per gli anni 2025-2026-2027-2028 il costo sarà reso compatibile nella predisposizione dei budget provvisori 
che verranno assegnati.

TABELLA RIEPILOGATIVA
Competenze Conto Economico e descrizione Importo (IVA inclusa) Rif. Aut/sub
2024 
(01/08/24-
31/12/23)

0501130101 Acquisti di 
dispositivi  medici 

€ 44.231,83
(€ 2.826,20 incentivi)

AV5FARM n. 7 sub. 
13

2025 0501130101 Acquisti di 
dispositivi  medici € 106.156,40 AV5FARM n. 7 sub. 

13

2026 0501130101 Acquisti di 
dispositivi  medici € 106.156,40 AV5FARM n. 7 sub. 

13

2027 0501130101 Acquisti di 
dispositivi  medici € 106.156,40 AV5FARM n. 7 sub. 

13
2028 fino al 
331/07/2028

0501130101 Acquisti di 
dispositivi  medici € 61.924,57 AV5FARM n. 7 sub. 

13

Per quanto sopra esposto si propone:

1. Di prendere atto che con determina del Direttore Generale A.O.U. delle Marche n. 119 del 22/02/2024 
veniva disposta l’aggiudicazione della procedura negoziata telematica ai sensi dell’art. 76, comma 2 lettera 
b) del D.lgs 36/2023, suddivisa in 8 lotti, finalizzata alla stipula di Accordi Quadro con unico operatore (art. 
59 comma 3 del D.lgs. 36/2023), per la fornitura di dispositivi medici infungibili per anestesia e 
rianimazione per le necessità degli Enti del SSR – gara n. 9477661.

2. Di dare atto che con nota pervenuta al protocollo di questa AST di Ascoli Piceno n. 42314 del 17/05/2024, 
la Dott.ssa Simona Coppari, Direttore S.O. Affidamento Contratti Pubblici dell’Azienda Ospedaliera 
Universitaria delle Marche, ha provveduto a comunicare l’avvenuta stipula degli Accordi Quadro, 
trasmettendo altresì tutta la documentazione necessaria per l’adesione alla procedura in oggetto e avvio 
della stessa.

3. Di dare atto che l’adesione agli Accordi Quadro, nel periodo di validità degli stessi, avverrà mediante la 
stipula dei relativi contratti attuativi, nella forma degli ordinativi di fornitura, secondo le modalità descritte 
nel disciplinare di gara.

4. Di procedere per le motivazioni riportate nel documento istruttorio, all’adesione e alla sottoscrizione dei 
contratti attuativi in relazione al fabbisogno inoltrato da questa AST di Ascoli Piceno con nota protocollo n. 
93146 dell’08/11/2023, per una durata pari a 48 mesi decorrenti dal giorno dell’invio del primo ordinativo 
di fornitura.

5. Di stabilire, che l’importo complessivo presunto della fornitura comprese le opzioni esercitabili da parte di 
questa AST, è pari ad € 572.076,20  I.V.A. esclusa, importo totale fornitura € 654.165,20 I.V.A. inclusa.



7

6. Di nomina Responsabile Unico del Progetto in fase di esecuzione la Dott.ssa Erminia Di Michele 
collaboratore amministrativo della U.O.C. Acquisti e Logistica e come, Direttore dell’Esecuzione del 
contratto la Dott.ssa Giovanna Acciarri Dirigente Farmacista del Servizio Farmacia Ospedaliera, coadiuvata 
dagli assistenti amministrativi della Farmacia da nominare in fase di ordinativi e liquidazione fatture.

7. Di dare atto che la procedura in oggetto, è inserita nella programmazione triennale degli Acquisti di Beni e 
servizi 2024/2026 di questa azienda approvata con determina n. 89/AST del 24/04/2024 ai sensi dell’art. 
37 comma 3, con CUI: F02500670449202400020.

8. Di dare atto che il quadro economico relativo alla AST di Ascoli Piceno, dato dalla stima della spesa 
massima complessiva, risulta essere:

QUADRO ECONOMICO
Importo aggiudicato AST di Ascoli Piceno € 244.030,00
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € - A

Totale A € 244.030,00
Somme a disposizione dell’Amministrazione

Imposta sul valore aggiunto I.V.A. 22% € 30.608,60
Imposta sul valore aggiunto I.V.A. 5% € 5.245,00
Oneri per pubblicità € - 
Contributo Anac € - 
Incentivi per funzioni tecniche art. 45 D.Lgs 36/2023 da 
riconoscere alla AOU delle Marche per fase di Affidamento della 
procedura di gara

€ 1.240,00

Incentivi per funzioni tecniche art. 45 D.Lgs 36/2023 per la fase di 
esecuzione

€ 1.586,20

Totale B € 38.679,80

B

Totale (A+B) € 282.709,80
Opzioni previste

Opzione aumento fabbisogno massimo 50% art. 120 comma 1 lett. 
a)

€ 126.500,00

Opzione proroga contrattuale di 24 mesi art. 120 comma 10; € 126.500,00
Opzioni aumento quantitativi del 50% sulla proroga contrattuale 
art. 120 comma 1 lett. a);

€ 63.250,00

Opzione economie di gara art. 120 comma 1 lett. a); € 8.970,00
Imposta sul valore aggiunto I.V.A. 22% € 38.790,40
Imposta sul valore aggiunto I.V.A. 5% € 7.445,00

C

Totale C € 371.455,40
Valore  dell’appalto (A+B+C) I.V.A. esclusa € 572.076,20

Valore dell’appalto al lordo dell’I.V.A. € 654.165,20

9. Di dare atto, che la spesa derivante dalla fornitura, sarà imputata ai competenti conti economici per 
l’esercizio 2024 limitatamente ad un importo pari ad € 47.058,03 (I.V.A inclusa) di cui € 2.826,20 per 
incentivi funzione tecniche e, per gli anni successivi 2025-2026-2027-2028 sarà posta a carico dei relativi 
budget che verranno assegnati, secondo quanto di seguito schematizzato:

Competenze Conto Economico e descrizione Importo (IVA inclusa) Rif. Aut/sub
2024 (01/08/24-
31/12/23)

0501130101 Acquisti di dispositivi  
medici 

€ 44.231,83 
 (€ 2.826,20 incentivi)

AV5FARM n. 7 sub. 
13

2025 0501130101 Acquisti di dispositivi  
medici € 106.156,40 AV5FARM n. 7 sub. 

13

2026 0501130101 Acquisti di dispositivi  
medici € 106.156,40 AV5FARM n. 7 sub. 

13

2027 0501130101 Acquisti di dispositivi  
medici € 106.156,40 AV5FARM n. 7 sub. 

13
2028 fino al 
331/07/2028

0501130101 Acquisti di dispositivi  
medici € 61.924,57 AV5FARM n. 7 sub. 

13



8

10. Di liquidare la somma di € 1.240,00 per incentivi funzioni tecniche ex art. 45 del D.Lgs n. 36/2023, per i 
compiti svolti in fase di progettazione e affidamento della procedura da parte dell’AOU delle Marche Ente 
capofila, svolta in unione d’acquisto, come da richiesta inoltrata dallo stesso Ente e protocollata dalla 
nostra AST di Ascoli Piceno con n. 46476 del 23/05/2024. 

11. Di accantonare la somma di € 1.586,20 da riconoscere per la sola fase di esecuzione, per incentivi 
funzioni tecniche ex art. 45 D. Lgs 36/2023 e All.I.10, con riserva di assegnazione della quota e riparto 
della stessa, in relazione alle percentuali previste per le figure professionali che hanno collaborato al 
recepimento ed all’esecuzione della presente procedura, indicate con successivo provvedimento, sulla 
base di quando verrà definito nell’apposito Regolamento Aziendale.

12. Di attestare che la suddetta spesa verrà imputata all’anno in corso, nel bilancio di esercizio dell’AST di 
Ascoli Piceno anno 2024 per un importo pari ad € 47.058,03 (I.V.A. inclusa), rilevata nel Conto 
Economico n. 0501130101 di cui € 44.231,83 per i dispositivi e € 2.826,20   per incentivi funzioni 
tecniche. La spesa imputata all’anno 2024 è coerente ed economicamente compatibile con le disponibilità 
del budget provvisoriamente assegnato per l’anno 2024 ai sensi della DGR Marche 2074 del 29/12/2023, 
adottata dall’AST_AP con determina DG n. 7/AST_AP del 31/01/2024 e successiva rettifica. La parte 
residua sarà resa economicamente compatibile con le disponibilità economiche dei Budget che verranno 
assegnati per gli anni 2025-2026-2027-2028.

13. Di dare atto che ad oggi, non risultano attive Convenzioni CONSIP aventi ad oggetto dispositivi 
equivalenti con quelli oggetto della presente adesione e che non risultavo avviate, procedure di gara da 
parte della SUAM- Soggetto Aggregatore della Regione Marche.

14. Di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo ai sensi dell’art.4 della Legge 412/91 
e dell’art.39 della L.R.n.19/2022.

15. Di dichiarare che il presente atto è efficace dal giorno di pubblicazione nell’albo pretorio informatico 
dell’AST di Ascoli Piceno, ai sensi del comma 8 dell’art.39 della L.R. n.19/2022.

Si attesta l’avvenuta verifica circa l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi ai sensi 

dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii..

Si richiede la pubblicazione all’Albo on line:

[x ] INTEGRALE (comprensiva di tutti gli allegati ovvero escludente uno o più allegati specificati nel 

                    Il Responsabile del Procedimento 
 U.O.C. Supporto all’Area Acquisti e Logistica

                                                  (Dott.ssa Erminia Di Michele)

       Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

“Allegato 1 – file riepilogativo fabbisogno aggiudicato AST di Ascoli Piceno”


	NumeroDataRep: n. 53 del 02 agosto 2024
		2024-07-30T15:17:10+0200
	ERMINIA DI MICHELE


		2024-08-01T16:21:59+0200
	pietrino maurizi




